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Wynalazek dotyczy przesącznika do
czyszczenia powietrza1 roboczego dla sprę¬
żarek, prądnic turbinowych i tym podob¬
nych maszyn, zamieniający dotychczas o-
gólnie w tym celu używane przełączniki
tkantoiowie i (przesąqzjniki poiwitełtfnzme1 kie¬
szeniowe). Według wynalazku składa się
nowy przesączinik z warstwy zalewtnej, zra¬
szanej cieczą ciągliwą przylegającą, silnie
wchłaniającą kurz (wfeną) i umieszczonej
między dwiema przeciwległemi ścianami w
kształcie sit lub tym podobnych urządzeń.

Wobec dotychczas używanych prze-
sączników mokrych do czyszczenia powie¬
trza, różni się nowy przesącznik przede-
wszystkienij tein, że powietrze nie prze¬
chodzi przez płyn, lecz styka się tylko por

wierzchnią płynu, co usuwa porwanie czą¬
stek cieczy ze sobą. MożnJa też przez od¬
powie dni dojbór warstwy zalewnelj (osią¬
gnąć nadzwyczaj wielką powierzchnię,
stykającą się z cieczą tak, że nowy prze-
sąicznik diziiała z o wiele wilększą wydajno¬
ścią, niż przesączniki tkaninowe. Następ¬
nie nowie przesąjcziniiki są 01 wiele praktycz-
niejsze ze względu na bezpieczeństwo od
ognia, potrzebę niewielkiej przestrzeni,
małą wagę, większe działanie oczyszczają¬
ce (tern bardziej, że porwanie włókienek
materiału, ciągle zdarzające się przy prze-
sącznikach tkaninowych, jest całkowicie
usunięte), łatwe czyszczenie przesącznika
nawet podczas ruchu, usunięcie potrzeby
dozoru, mały i prawie niezmienny opór,



możnośp zastosowania! przesącznika do po¬
mieszczenia przez odpowiednią zmianę je¬
go kształtu, zmniejszone koszty wtytfofou i
wreszcie ze względu na możnpść zastoso¬
wania wyłącznie materjałów krajowych.

Podobnie działają już istniejące apara¬
ty wielkiego przemysłu chemicznego (wie¬
że reakcyjne, absorbcyjne, dio skraplania)
lecz aparaty te nie mogą chociażby z po¬
wodu ich wielkości zastąpić przesącznika
tkaninowego, po większej części umie¬
szczonego w otworze muru, przytem po¬
wyższe aparaty służą tylko pobocznie do
cz^s^^eraa^^owietrza od stałyph, czysto
ipeclłaiucznyćh zanieczyszczeń, jak kurzu,
sajdzy i t, di. o ille to wiogóle w przemyśle
wielkim chemUczmyim zalchodizil, poza tern nie
używa się tam nigdy cieczy ciągliwych i
wisnych. Dopiero połączenie wszystkich
cech znamiennych prowadzi db podlanych
powyżej korzystnych skutków i tworzy
przesącznik potwietrzat zapiiieniaijąicy cał¬
kowicie dotąd używame przesączniki tka¬
ninowe.

Jeżeli ciecz zraszająca jest nietylko
ciągliwą, lecz także jak np. gliceryna, rów¬
nocześnie higrosfccipijną, przesąjcztiik po¬
siada tę zaletę, że powietrze podczas czy¬
szczenia zostaje osuszanie, cd czasem ma
duże znaczenie np. dla usunięcia możliwych
krótkich spięć w prądnicach.

Jedno wykonJajnie nowego przesączni¬
ka przedstawiania na załączanym rysiuniku

rua fig. 1 w rzucie pionlowym, na fig, 2—w
przekroju poziomym. W skrzynce, zaopa¬
trzonej w zakratowane ściany czołowe i
przegrody 6, przeznaczonej do wmurowa¬
nia w ścianę, wsypane są części zalewne a
dowolnego kształtu i z dowolnego ognio¬
trwałego materjału, zraszane gliceryną lub
inną cieczą ciągliwą i wisną. Powietrze
wchodzi z pomieszczenia c przez przednią
ścianę czołową skrzynki, pozostawia za¬
nieczyszczenianaL kawałkach zalewnych i
wychodzi pirzez tylną ściatnę czołową do
pomieszczienila, gdzie znajduje się czyste
powietrze.

Z astr z e żeniła patentowe.

1. Przesącznik do czyszczenia powie¬
trza roboczego dla sprężarek, prądnic tur¬
binowych i tym podobnych maszyn, za¬
mieniający przesączniki tkaninowe, zna¬
mienny tern, że składa się z warstwy za-
lewnej, umieszczonej między dwiema prze-
ciwległemi ścianami w kształcie sita i zrar-*
szanej cieczą ciągliwą i wisną.

2. Przesącznik według zaistrz, 1, zna¬
mienny tern, że stoisuje się ciecz niietylko
cilągliwiĄ, lecz także higroskopijną.

Deutsche Luftfilter-Baugesell-
schaft mit beschrankter

H af tung.
Zastępca Cz. Kalczyński,
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